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W rozdziale 12 projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Nysa (GPR) zawarto szerokie 

odniesienia do problematyki powiazań dokumentu z aktualnymi regionalnymi dokumentami strategicznymi 

i planistycznymi, tj. Strategią Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 oraz Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego (PZPWO). Analiza zapisów GPR, w tym 

rozdziału 12, pozwala stwierdzić, że zdiagnozowany obszar zdegradowany i wyznaczony obszar rewitalizacji, 

cele i kierunki rewitalizacji oraz zaproponowane przedsięwzięcia rewitalizacyjne GPR-u są w pełni zbieżne  

z celami polityki rozwoju województwa. 

Zarówno Strategia Opolskie 2030, jaki PZPWO uwzględniają rozwój społeczno-gospodarczy 

oraz przestrzenny, w tym konieczność prowadzenia przedsięwzięć rewitalizacyjnych na obszarach 

deficytowych i zdegradowanych. Proponowane założenia GPR-u wpisują się w szczególności w wymiar 

społecznych polityk rozwoju, ujętych w Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 w celu 

1. CZŁOWIEK I RELACJE – MIESZKAŃCY GOTOWI NA WYZWANIA I TWORZĄCY OTWARTĄ WSPÓLNOTĘ. 

Nawiązują także bezpośrednio do założeń celu 2. Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 

2030 ŚRODOWISKO I ROZWÓJ – ŚRODOWISKO ODPORNE NA ZMIANY KLIMATYCZNE I SPRZYJAJĄCE 

ROZWOJOWI.  Ponadto poprzez realizację przedsięwzięć dedykowanych sferze przestrzenno-funkcjonalnej, 

w tym takich jak zwiększenie aktywności społecznej, kulturalnej i sportowej mieszkańców obszaru 

rewitalizacji oraz wzmocnienie integracji przestrzennej nawiązują pośrednio do celu 3. Strategii Opolskie 

2030. SILNA GOSPODARKA – GOSPODARKA INTELIGENTNA WZMACNIAJĄCA KONKURENCYJNOŚĆ REGIONU. 

Proponuje się rozważyć uzupełnienie kolumny drugiej zestawienia w wierszu wskazującym 

na spójność celu Strategii Opolskie 2030: Rozwinięte i dostępne usługi o cel 2 GPR Nysy: Poprawa 

warunków życia mieszkańców obszaru rewitalizacji. Założenia tego celu będą również sprzyjać realizacji 

wskazanego celu Strategii Opolskie 2030. 

Z kolei analizując zapisy GPR w kontekście ustaleń PZPWO dot. struktury funkcjonalno-

przestrzennej, wyzwań rozwoju przestrzennego, zasad i kierunków gospodarowania przestrzenią, 

stwierdzono, że założenia GPR nie naruszają tych ustaleń. 

 
 


